
 

OTEVŘENÉ ZAHRADY JIČÍNSKA z. s., IČO: 27017346 

PRAVIDLA PRO ČLENSTVÍ  

 

 

1. 

Vymezení 
V souladu se stanovami zapsaného spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s. (zkratka OZJ),  

3. článek bod 2, schvaluje členská schůze tato pravidla pro členství, kde jsou samostatně 

uvedeny podmínky členství v OZJ.  

Písemná přihláška je přílohou č. 1 těchto pravidel pro členství. 

 

2. 

Pravidla pro členství 
1. Členem spolku nebo zájemcem o členství ve spolku se může stát každá fyzická osoba starší 

18 let či právnická osoba na základě podané písemné přihlášky (viz příloha č. 1), která 

souhlasí se stanovami spolku. 

2. Členové OZJ musí mít na území působnosti OZJ trvalé bydliště, sídlo nebo provozovnu 

nebo musí prokazatelně na daném území místně působit. Rozhodnutí o místní působnosti 

daného subjektu a přijetí za člena spolku je v kompetenci rady spolku.  

3. Členové OZJ tvoří zájmové skupiny, které jsou cíleně zaměřené na určitou problematiku 

SCLLD. Příslušnost k dané zájmové skupině si určuje člen MAS podle své převažující 

činnosti. Každý člen OZJ může být příslušný pouze k jedné zájmové skupině. V členské 

základně na rozhodovací úrovni nesmí žádná jednotlivá zájmová skupina ani veřejný 

sektor představovat více než 49 % hlasovacích práv.  

4. OZJ je otevřeným partnerstvím. Počet členů OZJ je nejméně 21.  

5. Členství ve spolku vzniká rozhodnutím rady spolku o přijetí. 

6. Členství ve spolku je nepřevoditelné. 

7. Členství ve spolku zaniká: 

a) vystoupením člena písemným oznámením adresovaným předsedovi nebo radě spolku 

b) úmrtím či zánikem právní subjektivity člena 

c) zrušením členství, vyloučením člena po rozhodnutí rady spolku při hrubém nebo 

opětovném porušení stanov, nebo pokud člen jedná proti zájmům spolku 

d) neplacením členských příspěvků ani po opakovaném upozornění člena 

e) zrušením spolku. 

8. Člen se může proti rozhodnutí rady spolku ve věci vyloučení nebo zrušení členství odvolat 

ke kontrolní komisi do 15 dnů od doručení rozhodnutí. 

9. Spolek vede seznam členů, který je uveřejněn na webových stránkách spolku se souhlasem 

všech členů tam uveřejněných. 

10. Zápisy a výmazy v seznamu členů provádí pověřená osoba. 

 

3.  

Zájmové skupiny 
1. V souladu s prioritami SCLLD stanovuje členská schůze tyto zájmové skupiny: 

a) infrastruktura a životní prostředí 

b) rozvoj území a kvalitní podmínky pro život obyvatel 

c) podnikání a cestovní ruch 

2. Samostatně je sledován počet členů ve veřejném sektoru, jehož členové jsou součástí 

zájmových skupin dle bodu 1. tohoto článku. 

3. Přehled členské základny podle rozdělení na zájmové skupiny je aktualizován po přijetí 

každého nového člena MAS a je zveřejněn na webových stránkách spolku. 



 

4. 

Práva a povinnosti členů 
1. Každý člen má právo: 

a) účastnit se akcí pořádaných spolkem 

b) předkládat podněty a návrhy orgánům spolku 

c) účastnit se jednání orgánů spolku 

d) volit a být volen do orgánů spolku 

e) hlasovat na jednáních nejvyššího orgánu a rozhodovat o činnosti spolku 

f) být informován o činnosti spolku a rozhodnutích jeho orgánů 

g) při sporných záležitostech obrátit se na kontrolní komisi OZJ. 

2. Každý člen je povinen: 

a) dodržovat stanovy spolku a ostatní vnitřní normy přijaté spolkem 

b) účastnit se aktivně práce ve spolku 

c) chovat se čestně vůči spolku 

d) platit řádně členské příspěvky. 

 

 

 

„Pravidla pro členství“ byla schválena členskou schůzí spolku dne 22. 10. 2015. 

 

 

V Bukvici dne 22. 10. 2015. 

 

 

 



 

Přihláška ke členství ve spolku Otevřené zahrady Jičínska z. s. 
   

Zájemce (název nebo jméno):  

Adresa:  

Telefon:  

E-mail:  

Kontaktní osoba:  

Spojení na kontaktní osobu:  

 

Zájmová skupina: 

  infrastruktura a životní prostředí 

  rozvoj území a kvalitní podmínky pro život obyvatel  

  podnikání a cestovní ruch 

 

 

Sektorové zaměření: 

  veřejný sektor 

  ostatní sektor 

  

 

Popis dosavadní činnosti:  

 

Předběžná představa o projektu (projektech), které by měly být v území OZJ realizovány:  

  

  

 

Souhlasím se stanovami spolku „Otevřené zahrady Jičínska z. s.“ a hlásím se ke členství.  

  

 

 

 

Datum:       Podpis: 


